1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 08, de 31 de agosto de 2017.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS MANAUS ZONA LESTE – IFAM -

CMZL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº. 1.063-

GR/IFAM, de 26 de março de 2015, publicada no D.O.U de 26/03/2015, Seção 2, pág. 17,

torna público a homologação do resultado final do Processo seletivo simplificado para

professor substituto, conforme discriminação a seguir:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: AGROECOSSISTEMA I; PRODUÇÃO VEGETAL; JARDINAGEM

1º HUGO GONÇALVES GABRIEL FILHO 35

2º GILBERTO ROSTIROLLA BATISTA DE SOUZA 25

3º TONY VIZCARRA BENTOS 22,5

4º ANA CRISTINA CERQUEIRO CAVALCANTE 20

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: BIOLOGIA

1º JOAO MARCELO SILVA LIMA 40

2º ROSEANE DE PAULA GOMES MORAES 40

3º ANDREY AZEDO DAMASCENO 37,5

4º TATIANA ANDREZA DA SILVA MARINHO 35

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: GEOGRAFIA

1º JULIEN MARIUS REIS THEVENIN 30

2º JONATAS DE ARAÚJO MATOS 28

3º FRANCISCA BISPO DE SOUSA 25

4º SHEILA OLIVEIRA DE FREITAS 25

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

1º FRANCISCO DOS SANTOS NOGUEIRA 32,5

2º ADEMAR DOS SANTOS LIMA 30

3º LAILA CRISTINA AZEVEDO FIRMO 25,5

4º DARLENE PAIVA DA SILVA 20

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: MEDICINA VETERINÁRIA/TERAPÊUTICA/FARMACOLOGIA

1º REJANE DOS SANTOS SOUSA 20

2º
MARIANA APARECIDA DE ALENCAR

JERONYMO SIMÃO PEREIRA 17,5

3º
ELAINE CONCEIÇÃO LIPORAGE DE

MENDONÇA CAMARA 15

4º JULIANA DE ABREU PEREIRA 15

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: MEDICINA VETERINÁRIA/FISIOLOGIA/CIRÚRGICA

1º ARHTUR ARAUJO CHAVES 20

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: MEDICINA VETERINÁRIA/SAÚDE COLETIVA/ZOONOSES

1º ANA PAULA MIRANDA MUNDIM POMBO 40

2º TALIHA DIAS PEREZ MENDONÇA 20

3º GISELE SOUZA DA PAZ 15

4º JACKSON ANGELO FERREIRA LIMA JUNIOR 10

Manaus, 25 de setembro de 2017.

ALDENIR DE CARVALHO CAETANO

Diretor Geral